
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001462974

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001462974

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 502/2023  CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y

VIGILANCIA ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD E
INSTALACIONES DE SEGURIDAD DE LOS CENTROS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÁDIZ +6.+BIVA6X

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000733520
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Clasificación CPV
79714000-2 - Servicios de vigilancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
ASÍ COMO EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD E
INSTALACIONES DE SEGURIDAD DE LOS CENTROS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD ADSCRITOS A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÁDIZ

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	19.261.089,70 €

Importe total (sin IVA): 15.918.255,95 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 13:52:29 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjllZTY3YTA2ZjdlZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001462974

Valor estimado: 45.426.605,16 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 13/06/2024

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.722.339,94 €
Importe total adjudicación: 3.294.031,33 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,04

Motivo:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 13:52:29 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjllZTY3YTA2ZjdlZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001462974

Lote: 4
NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.804.274,66 €
Importe total adjudicación: 3.393.172,34 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,09

Motivo:

Lote: 2
NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 2.049.412,17 €
Importe total adjudicación: 2.479.788,73 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,02

Motivo:

Lote: 5
NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 3.266.306,25 €
Importe total adjudicación: 3.952.230,56 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,05

Motivo:

Lote: 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 13:52:29 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjllZTY3YTA2ZjdlZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001462974

NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.082.201,88 €
Importe total adjudicación: 4.939.464,27 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,13

Motivo:

Lote: 6
NIF: A86340098

Adjudicatario: 		CLECE SEGURIDAD SAU
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 993.721,05 €
Importe total adjudicación: 1.202.402,47 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

0,59

Motivo:

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-003, página  (Envío: 03/01/2024 00:00), Publicación: 04/01/2024
00:00). Referencia: ff42cbfb-7523-4e06-a7c2-08140cc21e12 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resoluci¿n de Adjudicaci¿n_ expte 502_2023 informe tecni.pdf
(SHA-256: c1d8c4aa904f47f5c2b52844d1fce4793ac548c83e734e80d6457ede5045a6f9)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001369284
2024-0001394578

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 14/06/2024 13:52:29 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjllZTY3YTA2ZjdlZGNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


